
PRORAČUN  
U MALOM  
ZA 2017.  
GODINU

Proračun u malom sažetak je Proračuna Općine Punat 
koji je pripremljen kako bi mještanima prikazao osnovne 
informacije o prihodima i rashodima, odnosno gdje će se 
i na koji način trošiti novac Općine Punat u 2017. godini.



Drage mještanke i mještani Punta i Stare Baške,

na stranicama koje slijede pripremili smo 
brojne podatke kako bismo vam približili stanje 
općinskih financija i što bolje vas upoznali s 
najvažnijim dokumentom koji je potreban za 
funkcioniranje naše općine. Nastojali smo na 
jednostavan i slikovit način prikazati najvažnije 
planirane godišnje prihode i primitke te sve 
rashode i izdatke Općine. U kratkim crtama 
prikazali smo planove i aktivnosti u vezi 
korištenja općinskog, vašeg, novca u 2017. 
godini. 

Proračun Općine Punat za 2017. godinu iznosi 26,6 milijuna 
kuna. 

Planirali smo pažljivo i odgovorno, u skladu s potrebama racionalnog 
raspolaganja proračunskim sredstvima, zakonskim obavezama, 
planiranim prioritetima i problemima, ali i ambicioznim dugoročnim 
promišljanjem razvoja Općine.

Kako bi osigurali željeni razvoj, investicijska ulaganja planirana Proračunom za 2017. iznose 15 
milijuna kuna, od čega je 8,2 milijuna kuna planirano za objekte društvenih djelatnosti, većim 
dijelom za rekonstrukciju škole i novu sportsku dvoranu. Radovi na objektima komunalne 
infrastrukture planiraju se u iznosu od 6,8 milijuna kuna.

Za programe koji brinu o djeci i starijima, socijalnoj skrbi i zdravstvenoj zaštiti naših mještana ove 
godine planiramo izdvojiti 2,3 milijuna kuna. Kontinuirano povećanje sredstava u ovom segmentu 
potvrđuje našu odgovornost prema najosjetljivijim kategorijama društva i odlučnost  za očuvanje 
i podizanje standarda socijalnih i zdravstvenih usluga.

Od kad smo pred skoro četiri godine preuzeli upravljanje Općinom, jedan od prvih zadataka bila 
je analiza stanja financija i uvođenje reda kroz poboljšanje naplate potraživanja. Na tom području 
napravljen je značajan napredak i danas možemo sa zadovoljstvom reći kako su općinske 
financije urednije, smanjen je broj neplatiša i nema privilegiranih koji ne plaćaju, ili im se ne 
obračunavaju, obaveze prema općini.

Svakako pročitajte Proračun u malom i saznajte kako smo planirali upravljati općinskom 
blagajnom u 2017. godini. 

S poštovanjem,  	

									         Vaš načelnik, 
									         Marinko Žic
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Što je  
proračun?

1 ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 
OPĆINSKE UPRAVE

Voditeljica Odsjeka
Viša stručna suradnica za imovinsko-pravne  

i opće poslove 
Viša stručna suradnica za proračun i financije
Referentica za računovodstvo i javne prihode

Referentica za javne potrebe
Referentica za pisarnicu i opće poslove

Voditelj Odsjeka
Viši stručni suradnik za komunalno gospodarstvo

Viši referent za nabavu, EU fondove i gospodarstvo 
Prometni-komunalni redar

Komunalni redar

Proračun jedinice lokalne, područne (regionalne) 
samouprave je akt kojim se procjenjuju prihodi i 
primici te utvrđuju rashodi i izdaci za jednu godinu 
u skladu sa zakonom i odlukom donesenom na 
temelju zakona, a donosi ga njezino predstavničko 
tijelo. 

Proračun je temeljni financijski dokument općine, 
odnosno godišnji plan raspodjele sredstava za sve 
aktivnosti općinske uprave vezane uz funkcioniranje 
općine.

Proračun Općine Punat za 2017. godinu usvojen 
je na 27. sjednici Općinskog vijeća održanoj 20. 
prosinca 2016. godine. Cijeli proračun vidljiv je na 
web stranici Općine (www.punat.hr) u okviru pod 
nazivom Proračun. Namjena ove brošure je pružiti 
svim mještanima uvid u prihode i rashode Općine 
Punat kako bi dobili potpunu i transparentnu 
informaciju o trošenju općinskog novca.

OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

ODSJEK ZA FINANCIJE, DRUŠTVENE I 
IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

ODSJEK ZA KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO I PROSTORNO 

PLANIRANJE 

Pročelnica                               Administrativna  
                                  tajnica
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PN • 13460 ZG • 11455 RI • 7380

USTANOVE PREDŠKOLSKOG  
OBRAZOVANJA

% UDJELA

DV LASTAVICA 100%

NAZIV % UDJELA

ČRNIKA D.O.O. 100%

PONIKVE VODA D.O.O. 10,55%

PONIKVE EKO OTOK KRK D.O.O. 10,55%

PONIKVE USLUGA D.O.O. 7,39%

RADIO O.K. 5,41%

PUNTARSKA ZAKLADA ZA STARIJE I NEMOĆNE 100%

PRIHODI I RASHODI (u mil. kn) PLAN 2017. 

PRIHODI POSLOVANJA 22.004.360 kn

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.132.770 kn

UKUPNO PRIHODI 27.137.130 kn

RASHODI POSLOVANJA 18.684.155 kn

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.907.175 kn

UKUPNO RASHODI 25.591.330 kn

RAZLIKA (VIŠAK) 1.545.800 kn

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA PLAN 2017.

PRENESENI VIŠKOVI/MANJKOVI PRORAČUNSKIH KORISNIKA -535.000 kn

PRIMICI I IZDACI PLAN 2017.

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 kn

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 1.010.800 kn

NETO ZADUŽIVANJE/FINACIRANJE -1.010.800 kn
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PRORAČUNSKI KORISNICI PRIHODI I RASHODI

VLASNIČKI UDJELI U TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA I USTANOVAMA

Proračun raspolaže s 13.460,00 kn godišnje po 
stanovniku za aktivnosti i projekte planirane 
ovim Proračunom, što nas smješta u krug 
najrazvijenijih općina u Hrvatskoj. Punat je 
prema indeksu razvijenosti jedanaesta Općina u 
Hrvatskoj (između 428 općina).

Za usporedbu, Zagreb iz proračuna svojim 
stanovnicima donosi 11.455 kn, a Rijeka 7.380 kn.

Prihodi općine Punat
26.126.510 kn

Prihodi proračunskog korisnika  
– dječji vrtić “Lastavica”*  
475.620 kn

Proračun  
Općine Punat 
26.602.130 kn

*prihodi koje roditelji i tvrtke uplaćuju vrtiću 

UKUPNI  
PRORAČUN

6 7



VRSTE PRIHODA / PRIMITAKA (u mil. kn) PLAN 2017.

PRIHODI OD POREZA 7.040.160 kn

POMOĆI 3.832.500 kn

PRIHODI OD IMOVINE 2.561.080 kn

PRIHODI OD NAKNADA I PRISTOJBI 7.945.000 kn

PRIHODI OD PRODAJE ROBE TE PRUŽANJA USLUGA 0 kn

KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 150.000 kn

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.132.770 kn

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 kn

PRIHODI PRORAČUNSKOG KORISNIKA 475.620 kn

UKUPNO PRIHODI 27.137.130 kn

VIŠAK PRIHODA IZ PROTEKLIH GODINA 265.000 kn

IZNOS MANJKA ZA POKRIĆE U 2017.GODINI -800.000 kn

Raspoloživi prihodi za provođenje aktivnosti 26.602.130 kn

PLANIRANI  
PRIHODI I PRIMICI

PRIHODI I PRIMICI  
PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Ukupno planirani prihodi za 2017. godinu iznose 26,6 mil. kn, a čine ih:

Porezni  
prihodi 
su najvažniji prihod jer čine 
32% ukupnih prihoda (bez 
primitaka), a glavni su izvor za 
financiranje socijale, sporta, 
obrazovanja, kulture…

Prihod od 
imovine 
se odnosi na prihod od 
iznajmljivanja poslovnih prostora, 
javnih površina,... i raznih koncesija 
i kamata

Prihodi od 
pružanja 
usluga i kazni
odnose se na kazne koje naplaćuju 
komunalni i prometni redari i ostale 
kazne 

Prihodi od 
pomoći 
su sredstva koja doznačavaju 
institucije i tijela EU, Primorsko-
goranska županija, ministarstva, 
Fond za zaštitu okoliša za određene 
programe i projekte

Prihod od 
naknada i 
pristojbi 
odnosi se na komunalnu naknadu, 
komunalni doprinos i boravišnu 
pristojbu  

Prihodi od 
nefinancijske 
imovine 
odnose se na prodaju zemljišta kao 
i 45% iznosa od prodaje stanova sa 
stanarskim pravom  

Opći prihodi i primici te vlastiti prihodi mogu se trošiti za sve namjene.

Namjenski prihodi i primici koji se mogu trošiti samo za zakonima definirane namjene su:
pomoći i donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu općine, 
naknade s osnova osiguranja i namjenski primici od zaduživanja i prodaje dionica i udjela.

Opći prihodi  
i primici
32,89 %

Prihodi za  
posebne namjene
33,92 % Pomoći

14,15 %

Prihodi od  
prodaje ili  

zamjene  
nefinancijske 

imovine
18,91 %

Vlastiti prihodi 
0,10 %

Donacije
0,03 %
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PLANIRANI RASHODI I IZDACI
Ukupno planirani rashodi za 2017. iznose 26,6 mil. kuna, a čine ih:

Rashodi za zaposlene 
su ukupne plaće, doprinosi i naknade za 
zaposlene u tijelima općinske uprave i 
proračunskim korisnicima (dječji vrtić) 

Pomoći 
se odnose na sredstva koja Općina 
uplaćuje korisnicima koji su u nadležnosti 
županijskog i državnog proračuna

Ostali rashodi – 
donacije 
su sredstva kojima se financiraju privatni 
dječji vrtić, vjerske zajednice, te udruge na 
području kulture, sporta i civilnog društva.

Kapitalna ulaganja 
odnose se na općinske investicije u 
infrastrukturu i objekte 

Financijski rashodi 
su rashodi kojima se pokrivaju troškovi 
kamata, bankarskih usluga i usluga platnog 
prometa

Materijalni rashodi 
se odnose na tekuća i investicijska 
održavanja objekata komunalne 
infrastrukture, materijal, energiju i ostale 
rashode potrebne za funkcioniranje uprave 
i proračunskih korisnika 

Naknade građanima i 
kućanstvima
kojima Općina potiče natalitet te pomaže 
starijim, nemoćnim i socijalno ugroženim 
mještanima

Kapitalne pomoći 
su sredstva kojima se financiraju investicije 
trgovačkih društava i komunalnih poduzeća 

Izdaci za financijsku 
imovinu 
se odnose na ulaganja u društva u 
suvlasništvu Općine čime se povećava 
vrijednost udjela u tim društvima

Subvencije
kojima se potiče razvoj poduzetništva i 
turizma

Ulaganja u objekte i komunalnu infrastrukturu 
u vlasništvu Općine planiraju se u iznosu od  6,9 mil. kn

mil. kn

ZNAČAJNIJA INVESTICIJSKA ULAGANJA U 2017.

RASHODI ZA ZAPOSLENE
3.069.500 kn

MATERIJALNI  
RASHODI
5.500.355 kn

FINANCIJSKI  
RASHODI
25.000 kn
SUBVENCIJE
12.000 kn

POMOĆI UNUTAR  
OPĆEG PRORAČUNA
7.745.800 kn

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA
1.061.000 kn

OSTALI RASHODI
1.270.500 kn

RASHODI 
ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE 
IMOVINE

6.907.175 kn

	 OŠ F.K.Frankopan	 7,00
	 Građevinsko zemljište za prometnice	 1,27
	 Kanalizacija i komunalne vodne građevine	 1,10	
	 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete	 1,10 
	 (Punat i Stara Baška)
	 Narodni dom (rampa za invalide i fasada)	 0,78
	 Prostorni planovi i projektna dokumentacija za ceste	 0,65
	 Ulaganja na pomorskom dobru (Punat i Stara Baška)	 0,36
	 Uređenje centralnog trga	 0,25
	 Rekonstrukcija Ulice Veli dvor	 0,20
	 Izgradnja ceste uz POS	 0,20
	 Vozilo i oprema za DVD postrojbu	 0,19
	 Obnova stare jezgre - uređenje Starog toša	 0,17

IZDACI ZA  
FIN. IMOVINU I  

OTPLATE ZAJMOVA
1.010.800 kn

UKUPNO
26.602.130 kn
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5 6ODAKLE NOVAC DOLAZI  
U PRORAČUN?

NA ŠTO SE SMIJE POTROŠITI  
ODREĐENI PRIHOD?

Sredstva prikupljena KOMUNALNOM 
NAKNADOM mogu se koristiti:

•• 	za održavanje i čišćenje javnih površina, 
nerazvrstanih cesta i groblja, održavanje 
javne rasvjete kao i građenje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture;

•• 	temeljem odluke Općinskog vijeća i u 
svrhu građenja i održavanja objekata 
predškolskog, školskoga, zdravstvenog 
i socijalnog sadržaja, za financiranje 
vatrogastva, financiranja građenja i 
održavanja javnih građevina sportske i 
kulturne namjene i poboljšanja energetske 
učinkovitosti zgrada u vlasništvu općine.

KOMUNALNI DOPRINOS može se koristiti:
•• 	za građenje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture;
•• 	za pribavljanje zemljišta na kojem se grade 

objekti i uređaji komunalne infrastrukture, 
rušenje postojećih objekata i uređaja, 
premještanje postojećih nadzemnih i 
podzemnih instalacija, te radove na sanaciji 
tog zemljišta.

VODNI DOPRINOS koristi se za građenje i 
rekonstrukciju građevina oborinske odvodnje.

NAKNADA ZA DAVANJE KONCESIJSKOG 
ODOBRENJA i NAKNADA OD KONCESIJA 
NA POMORSKOM DOBRU koristi se 
za izgradnju i uređenje infrastrukture na 
pomorskom dobru – uređenje plaža i šetnica.

NAKNADA ZA KONCESIJU ZA TURISTIČKO 
ZEMLJIŠTE U KAMPOVIMA koristi se za 
razvoj i očuvanje turističke resursne osnove i 
infrastrukture (igrališta, kupališta, maslinarski 
putevi, parkirališta).

BORAVIŠNA PRISTOJBA koristi se isključivo 
za poboljšanje uvjeta boravka turista.

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE 
NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA  
u dijelu od 30% prihod je proračuna, a koristi 
se za izradu prostornih planova koji donose 
urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih 
nezakonitom gradnjom te za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih 
naselja prema programu koji donosi Općinsko 
vijeće.

NAKNADA ZA KONCESIJE koristi se za 
građenje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za javne površine, nerazvrstane 
ceste, groblja, javnu rasvjetu kao i nabavu 
opreme za prijevoz putnika, održavanje čistoće 
i tržnice na malo.

NAKNADA ZA PROMJENU NAMJENE 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA koristi 
se isključivo za okrupnjavanje, privođenje 
funkciji, povećanje vrijednosti poljoprivrednog 
zemljišta i sređivanje zemljišnoknjižnog i 
katastarskog stanja poljoprivrednog zemljišta.

SPOMENIČKA RENTA koristi se isključivo za 
zaštitu i očuvanje kulturnih dobara.

PRIHODI OD PRODAJE STANOVA SA 
STANARSKIM PRAVOM koriste se za 
rješavanje stambenih pitanja socijalno 
ugroženih građana, isplate vlasnicima 
stanova na kojima postoji stanarsko pravo 
te osiguranje stanova nositeljima stanarskog 
prava.

EKOLOŠKA PRISTOJBA koristi se za zaštitu 
i unapređenje okoliša, očuvanje i obnavljanje 
kulturno-povijesnih, estetskih i prirodnih 
vrijednosti krajolika.

Od fizičkih i pravnih osoba
•• Porez na dohodak i imovinu  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 7 mil. kn

•• Komunalna naknada  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 2,7 mil. kn

•• Komunalni doprinos  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·  4,1 mil. kn

•• Boravišna i ekološka pristojba  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · 0,8 mil. kn 

•• Koncesije  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 0,8 mil kn

•• Legalizacija, otkup stana i ostale pristojbe i naknade  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   0,6 mil. kn

Prihodi od pomoći
•• Države  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·  3,5 mil. kn 

•• Institucija i tijela Europske unije  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 0,3 mil. kn

Prihodi od općinske imovine
•• Iznajmljivanje općinske imovine ·  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·    1,7 mil. kn

•• Prodaja općinske imovine  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 5,1 mil. kn

Od proračunskih korisnika
•• Vlastiti prihodi, donacije i sufinanciranja cijene usluge  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   0,5 mil. kn
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7 GDJE NOVAC ODLAZI  
IZ PRORAČUNA?

Komunalno održavanje

Briga o djeci, starijima, zdravlju i socijalnoj skrbi
•• Sufinanciranje smještaja 76oro djece u vrtićima ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 1.626.000 kn
•• Naknade za novorođene bebe na području općine  ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 100.000 kn 
••  Jednokratne mjesečne novčane pomoći i potpore 

osobama s invaliditetom   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·  200.000 kn
••  Naknade za 500 umirovljenika  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   100.000 kn
••  Sufinanciranje i besplatni udžbenici  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   91.000 kn
••  Suradnja s Crvenim križem i pomoć u kući  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 123.000 kn
••  Ostala zdravstvena skrb i razna savjetovališta  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 139.000 kn
•• 	Sufinanciranje produženog boravka  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   55.800 kn

Za ove programe općina je iz proračuna utrošila: 

2012.

1.742.000 kn

2.069.000 kn
2.009.000 kn

2.150.000 kn
2.280.000 kn

1.774.000 kn

2013. 2014. 2015. 2016. plan 2017.

ŠTO GRAĐANI I PRAVNE OSOBE  
DOBIVAJU ZA UPLAĆENI NOVAC?

••  Investicijska ulaganja ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·  14.953.000 kn 
••  Odgoj i obrazovanje  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 2.280.000 kn
••  Komunalno održavanje  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 2.276.000 kn
••  Kultura ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·    646.000 kn
••  Sport  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·    236.000 kn
••  Socijalna skrb i zdravstvena zaštita  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·  719.000 kn
••  Zaštita i spašavanje  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 403.000 kn
••  Poticanje razvoja turizma  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 194.000 kn
••  Stipendije učenicima, studentima i sportašima  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 250.000 kn
••  Zaštita okoliša  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  · 150.000 kn
••  Informiranje  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   230.000 kn
••  Udruge civilnog društva  ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   ·   · 179.000 kn

Općina iz proračuna sufinancira predškolski odgoj u iznosu od 1.783 kn mjesečno po djetetu,  
što čini prihod roditeljima u visini od 30% prosječne neto plaće u Hrvatskoj za svako dijete.

76 djece
1.626.000 kn

21.395 kn
po djetetu

godišnje

1.783 kn
po djetetu
mjesečno

30%
prosječne  

neto plaće  
u Hrvatskoj

OSTALO ODRŽAVANJE 
(dekoracija i iluminacija)

140.000 kn

ODRŽAVANJE  
JAVNE RASVJETE

395.000 kn

ODRŽAVANJE  
JAVNIH POVRŠINA 

638.000 kn

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA, ULICA I ODVODNJE
253.000 kn

ODRŽAVANJE  
ZELENIH POVRŠINA
850.000 kn
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Na web stranici Općine Punat www.punat.hr pogledajte 
detaljan proračun za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. 
godinu kao i druge informacije o radu općinske uprave.

Pratite najnovije vijesti o događanjima u općini i postavite 
željena pitanja na Facebook stranici općine... 


